Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 5979C267-DF86C571-724A353E-DF5C5914
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 105, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão responsável pela revisão do Projeto Pedagógico do Curso
Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do Ifes Campus Santa Teresa:

I) Coordenador de Curso:
a) LUIZ CARLOS PIMENTEL ALMEIDA, matrícula SIAPE 2156770.

II) Docentes representantes da Formação Geral Básica:
a) CARLOS IVAN FALCÃO FEHLBERG, matrícula SIAPE 2111916;
b) GILSON SILVA COSTA, matrícula SIAPE 2425336;
c) HUGO FELIPE QUINTELA, matrícula SIAPE 2338793;
d) VICENTE GERALDO DA ROCHA, matrícula SIAPE 2297101.

III) Docentes representantes da Formação Profissional:
a) JOÃO NACIR COLOMBO, matrícula SIAPE 0054105;
b) LUCILÉA SILVA DOS REIS, matrícula SIAPE 1612379;
c) OTTO HERBERT SCHUHMACHER DIETRICH, matrícula SIAPE 2918491.

IV) Representante da Coordenadoria de Gestão Pedagógica:
a) EDNÉIA NUNES DA SILVA, matrícula SIAPE 1344901.

V) Representante da Coordenadoria da Biblioteca:
a) DOMINGOS SÁVIO CÔGO, matrícula SIAPE 1731648.

Art. 2º Atribuir a carga horário semanal de 02 (duas) horas para o desenvolvimento
das atividades da comissão e prazo até 06/06/2025 para a conclusão dos trabalhos.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

		2025-03-13T07:30:35-0300